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EUCCS EU-valmistelun kansallinen taustaryhmä 

EUCCS EU-valmistelun taustaryhmän järjestäytymiskokous 

Aika 30.3.2026 klo 14.30–16.00 

Paikka Teams-videoneuvottelu 

Osallistujat Riitta Autere, puheenjohtaja, VM 
Kimmo Hast, sihteeri, VM 
Minna Bloigu, SM 
Antti Helin, VM 
Kari Junttila, Erillisverkot 
Antti Kauppinen, Erillisverkot 
Laura Kolinen, VM 
Lauri Mustonen, LVM 
Isamaria Mäkiaho, VM 
Timo Nuutinen, VM 
Johanna Puiro, SM (n. klo 15 ->) 
Janne Suuriniemi, VM 
Jukka-Pekka Virtanen, PLM (n. klo 15 ->) 

 
 

   
Poissa Merja Mustonen, STM 

   

Kokouksen avaus 

Kokous avattiin klo 14:33. Osallistujat esittäytyivät. 

 

Varajäsenet ja sijaistamiskäytännöt 

Tuotiin esille, että ryhmän nimeämispyynnön vastauksissa nimettiin myös joitakin varajäseniä ja 

näiltä osin asia on kunnossa. Mikäli nousee tarpeita nimetä lisää varajäseniä, siitä ilmoitus 

sihteerille.  

 

EUCCS-hanketta ja MCCG-ryhmän toimintaa koskeva esittely (Erillisverkot) 

Työ on aloitettu komission rahoittamana hankkeena 2014, jolloin on luotu pohja sille mitä 

EUCCS nykypäivänä on. Broadmap-hanke on ollut ns. vaihe 0, josta jatkumona Broadway. 

Jälkimmäisen aikana edistettiin mm. kilpailutusvaihetta. Hanke päättyi pilottivaiheeseen, jossa 
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mukana n. 80 loppukäyttäjää. Asia on mainittu Niinistön ”Safer together” -raportissa sekä 

komission puheenjohtajaehdokkaan Ursula von der Leynin poliittisissa suuntaviivoissa 

heinäkuussa 2024. Nyt ollaan vaiheessa, jossa EUCCS preparation stage 4 on käynnistymässä 

(keskittyy mobiliteetin/roamingin toteuttamiseen).  

 

EUCCS-hankkeen myötä jatkovalmisteluun on asiantuntijatyössä tunnistettu tavoitetila: Kun 

esim. suomalainen menee EU-maihin käyttämään Virve 2-laitetta, hänellä on samat palvelut 

käytössään kuin Suomessa. Rajoja ylittäessä puheluiden ei tule katketa ja palvelun tulee olla 

saatavilla 24/7. EU:ssa kaupallisten operaattoreiden tulee tarjota viranomaisverkko julkisena 

palveluna. Jos haasteita, regulaattori voi säätää hintoja. Asia voi vaikuttaa myös Virve 2-

kilpailutukseen (MCX). 

 

Komission EC Mission Critical Expert Group (MCCG)-asiantuntijatyöryhmä (E03908) on 

perustettu vuonna 2023. Erillisverkot on ollut varsinainen jäsen siitä saakka. Ryhmälle ei 

varsinaisesti ole asetettu päättymispäivää. Tunnistettu 15 actionia, joista Suomi vetää actionia 

5. EU-jäsenvaltioissa on otettu laajasti mallia Suomesta koskien laajakaistaisen 

viranomaisverkon määrittelyitä ja käyttöä. Osa actioneista on komission vetämiä ja muut 

jäsenvaltioiden vetovastuulla. 

 

Asiantuntijatyöryhmän näkökulmasta työn tavoitteita ovat mm.: Vuonna 2030 10 ensimmäistä 

maata on liittynyt verkkoon ja vuonna 2036 kaikki EU-jäsenvaltiot ja Schengen-maat ovat 

siirtyneet viranomaislaajakaistapalveluiden käyttöön. Ensin rakennetaan EUCCS v1, jonka 

jälkeen kehitetään v2 jne. Tavoitteena kansallinen lainsäädäntö vuoteen 2030 mennessä. 

Standardit verkkojen yhteen liittämiselle vuoteen 2028 mennessä (ETSI). Tulevaisuudessa 

satelliittiyhteyksien rooli painottuu. Kansallinen vastuuviranomainen on ainakin väliaikaisesti 

Suomen Erillisverkot Oy. 

 

Valtiovarainministeriön säädösvalmistelun puolelta tiedusteltiin muiden jäsenvaltioiden 

osallistumista hankevaiheen keskusteluihin esimerkiksi tulevan lainsäädäntövalmistelun osalta 

ja miten paljon tulevassa komission sääntelyaloitteessa on mukana hanketyöhön 

osallistuneiden maiden näkemyksiä. Asiakohdan esittelijän mukaan 7–8 henkilöä eri maista on 

osallistunut hyvin aktiivisesti ja keskustelu on ollut vilkasta. Passiivisia jäsenmaita on ollut 

runsaasti (maat, joilla ei ole vielä esim. omaa hanketta) mutta myös niiden edustajia on ollut 

mielenkiinnosta kuulolla. Vastuuviranomaisen tehtävien määrittelyn ja mm. standardoinnin 

osalta yhteistyö on ollut tiivistä.  

 

Nostettiin esille, että henkilöt, jotka ovat tunnetusti aktiivisia, kannattaa laittaa muistiin tulevia 

keskusteluita varten, erityisesti koskien lainsäädäntöä. Tarkoitus on jatkossa löytää ja tunnistaa 

samanmielisiä maita mm. näiden kontaktien kautta. Riippuen siitä, millainen aloite on, tulee 

pohtia, tarvitaanko EU-tasolla sääntelyn toimeenpanon tueksi erillinen asiantuntijaryhmä, josta 

löytyisi MCCG-ryhmän asiantuntemus ja kyky asioiden toimeenpanolle. Tämä siis, jos nykyinen 

MCCG-ryhmä poistuu ja toiminta muuttuu oleellisesti.  

https://euccs.eu/ec-mission-critical-expert-group/
https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/expert-groups/consult?lang=en&groupID=3908
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Komissiolta tulee sääntelyaloitteen vaikutustenarviointi työryhmäkäsittelyyn kesän aikana. 

Tämän jälkeen varsinainen säädösehdotus (Q3/2026 aikana). 

 

EU-säädösvalmistelutyön tukemista sekä ennakkovaikuttamista koskeva keskustelu 

Puheenjohtaja esitteli käynnistyvää EU-säädösvalmistelua ja sen menettelyitä sekä tämän 

työryhmän tehtäviä käynnistyvän EU-säädösvalmistelun tukena vuoden 2026 loppuun asti: 

- Tämä työryhmä ei korvaa normaalia EU-säädösvalmistelua vaan toimii sen tukena. 

- Tiedossa on, että säädösaloite annetaan Q3 aikana, ehkä jo heinäkuussa. 

- Irlanti toimii heinäkuusta vuoden 2026 loppuun EU:n neuvoston puheenjohtajamaana, mikä 

voi tarkoittaa sitä, että asiaa käsitellään heinäkuussa neuvoston asiantuntijatyöryhmissä. 

- Säädösaloitteen Have your say -menettely on parhaillaan käynnissä (alkanut tammikuussa 

ja päättyy 10. huhtikuuta). Menettelyn yhteydessä eduskunnan informoimiseksi voidaan 

laatia e-kirje. Sisäministeriön mukaan ministeriössä ei olla valmistelemassa kirjettä. 

- Todettiin yhdessä, että pyritään saamaan säädösaloitteeseen mukaan tekstejä, joista olisi 

Suomelle hyötyä. 

- Komission pääosasto tekee parhaillaan säädösaloitteen vaikutustenarviointia, joka tarvitaan 

näissä tapauksissa aina: 

o arvioidaan mm. ehdotettavan uuden sääntelyn taloudelliset digitalisaatio- ja 

yhteentoimivuusvaikutukset. 

- Komission tekemä vaikutustenarviointi käsitellään vaikutustenarvioinnin 

lautakuntamenettelyssä, josta tarvitaan puoltava päätös, muuten säädösvalmistelu ei voi 

edetä. Jos lautakunta hylkää vaikutustenarvioinnin, sitä tulee tarkentaa. Hylkäyksiä voi tulla 

2, kolmannen hylkäävän käsittelyn jälkeen ehdotus palautetaan asiasta vastaavalle 

komission pääosastolle, jolloin työ ja valmistelu alkaa käytännössä alusta. 

- Ensimmäinen vaikutustenarvioinnin lautakuntakäsittely on todennäköisimmin ennen 

elokuuta. 

- Digitalisaatio- ja yhteentoimivuusvaikutusten lisäksi myös taloudelliset vaikutukset 

kiinnostavat. 

- Vastuuministeriökeskustelun osalta on vielä jossain määrin avoimia asioita, joihin on 

mahdollisesti tarvetta palata myöhemmin. 

- Kun säädösaloite on annettu, sen käsittely alkaa yhtä aikaa sekä neuvoston työryhmissä 

että Euroopan parlamentin valiokunnissa. 

- Tulevana talvena on edessä varsinainen jäsenvaltioiden välinen keskustelu neuvoston 

työryhmissä. 

- Kun komissio, jäsenmaat ja parlamentti asiasta yhtä mieltä, päästään eteenpäin. 

 

Keskusteltiin, missä neuvoston työryhmissä säädösaloitetta tultaisiin käsittelemään ja todettiin 

asian riippuvan sekä sen sisällöstä että puheenjohtajamaasta. Jos aloite katsotaan 

verkkoasiaksi, todennäköisin on teletyöryhmä. Toisaalta todettiin, että DG Homen kannalta asia 

nähdään lainvalvonta-asiana huomioiden sinivilkkutoimijat ym., jotka ovat pääosastolle tärkeitä. 

Kun säädösaloite tulee julkiseksi, on oletettavaa, että kaupalliset toimijat nostavat esille heille 
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osoitettuihin vaatimuksiin liittyviä haasteita. Kaikilla EU-jäsenvaltiolla on sama tilanne 

taajuuksien kanssa, joudutaan turvautumaan kaupallisiin.  

 

Keskusteltiin säädösehdotuksen antamisajankohdasta ja mahdollisuudesta tarkistaa 

komissiolta, mikä on arvioitu ajankohta. Lisäksi nostettiin esiin ajatuksia siitä, mitä elementtejä 

lainsäädäntöaloite tulee hyödyntämään hankkeissa tähän mennessä tehdystä työstä, joka on 

luonteeltaan aika teknistä. Tunnistammeko jo nyt asioita, jotka tulisi huomioida 

ennakkovaikuttamisessa? Asiantuntijat tunnistivat ylätason keskusteluita, joita on käyty 

joidenkin actionien osalta. Kaikista actioneista tulee syntymään aineistoa. Oletettavasti 

lainsäädäntöä koskevaa tekstiä ei kuitenkaan olisi syntymässä tässä tapauksessa kovin 

runsaasti. 

 

Tulevan säädösaloitteen sisältöä todettiin ennakoitavan seuraavan komission 

asiantuntijatyöryhmän kokouksen asialistalla, jossa on mm. Presentation and discussion of 

main elements to be considered in the draft for a EUCCS legislative proposal (non-paper) ja 

Presentation on the progress of the EUCCS Impact Assessment. Todettiin, että MCCG-

kokouksissa ennakkomateriaalia ei yleensä toimiteta ennalta ja usein siitä huolimatta tulisi 

pystyä ottamaan kantaa asioihin. Aiempien kokemusten perusteella todettiin kokousaineistoihin 

kuuluvien non-paperien tulevan yleensä hyvissä ajoin. 

 

Kansallisen valmistelun osalta todettiin, että aloite tulee koskemaan kaupallisilta toimijoilta 

hankittavaa radioverkkoa. Kun asia tulee säädösesityksessä pöydälle, Traficom tulee kytkeä 

keskusteluun mukaan, koska heillä on vahva asiantuntemus asiasta ja ovat aiemmin olleet 

vastaavissa selvityksissä mukana. Hinnoittelu erityisesti tulee todennäköisesti olemaan 

kipukohta. Todettiin, että Traficomin kanssa on oltu tiiviissä yhteistyössä hankevaiheessa mm. 

EUCCS-lainsäädäntöä koskien ja asiantuntijavalmistelussa on luottamus siihen, että heiltä 

saadaan tarvittaessa tukea ja heitä pidetään ajan tasalla. 

 

Muut asiat 

Selvitetään tähän saakka todetut ongelmat työtilaan kirjautumisessa. 

 

Seuraava kokous Kokouksen päättäminen 

 

Torstai 16.4.2026 klo 14.30–16.00, Teams-videoneuvottelu (MCCG-kokousta edeltävä 

valmistelu). Kari Junttila ja Johanna Puiro osallistuvat seuraavaan MCCG-ryhmän kokoukseen 

(22.–23.4.). Sihteeri laittaa myös sitä seuraavan taustaryhmän kokouksen kalenterikutsun tai 

vaihtoehtoisia aikoja tarjolle (ajankohta mielellään vappuviikon jälkeen). 

 

 


